

Protokół nr 19/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
w dniu 9 czerwca 2020 r. przeprowadzonego w trybie zdalnym

Rozpoczęcie posiedzenia 08:30

Zakończenie posiedzenia 10:38

Posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Tracz, który był obecny w siedzibie Urzędu Gminy, w sali konferencyjnej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Ponadto w części posiedzenia udział wzięli Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji. Nieobecny był Radny Mateusz Jarosz.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały oraz dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2.1 Rozpatrzenie:

- 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
- 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;
- 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;

2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów.

3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wykaz imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

AD 2.1 **Rozpatrzenie:**

Ad. 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz przypominał, że radni otrzymali, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2019 rok, którą następnie odczytał. Kolejno Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o przedstawienie i omówienie pozostałych dokumentów.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wskazał do omówienia i przedstawienia sprawozdania Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła powyższe sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, i wyjaśniła, że jest ono pokazane w takiej samej formie, jak uchwała budżetowa na 2019 rok. Sprawozdanie posiada również część opisową. Poza tym jest plan finansowy wydatków niewygasających, ponieważ takie wydatki wystąpiły. Skarbnik Gminy dodała, że adekwatnie do zaplanowanego kredytu i deficytu, dochody zostały wykonane w wysokości 98,83%, natomiast zaplanowane wydatki wykonano w wysokości 93,61%. Dochody wyniosły 62 166 152,56 zł, natomiast wydatki wyniosły 74 139 751,95 zł. Na planowany deficyt został wzięty kredyt w wysokości 14 500 000,00 zł, na wszystkie zadania inwestycyjne oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Część zadań inwestycyjnych została pokryta z własnych środków – dochodów.

Następnie Skarbnik Gminy odpowiadała na pytania radnych.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił Skarbnik Gminy, o wskazanie, co jej zdaniem udało się, a czego się nie udało zrobić w poprzednim roku.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że może powiedzieć, czego życzyłaby sobie, aby unikać w przyszłości. Skarbnik powiedziała, aby wykonywać wszystkie zaplanowane dochody, czyli wcześniej realizować inwestycje, przynajmniej te, które mają udział środków unijnych wpłynęły do końca roku. Na przykład do tej pory nie ma zwrotu całości kwoty na drogę w Grzędzicach, jeszcze ma wpłynąć 305 tys. zł. Następnie wykonywać wcześniej wszystkie wydatki związane z inwestycjami, żeby nie tworzyć wydatków niewygasających. Jednocześnie Skarbnik przypomniła, że radni otrzymali korektę, która dotyczyła zdublowania kwoty wydatków niewygasających. Jeżeli chodzi o inwestycje to jak najszybciej ogłaszać przetargi, a z drugiej strony w jak najdłuższym czasie rozkładać płatności.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do braku otrzymania całej kwoty dofinansowania ze środków zewnętrznych, powiedział, że rozumie, iż czasami wynika to z procedur zewnętrznych, a nie ze strony Gminy.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że bywa różnie, czasami jest to też kwestia zmian kadrowych na poszczególnych stanowiskach w instytucjach, które wdrażają Gminie dany program i są inne interpretacje różnych osób. W przypadku drogi w Grzędzicach zbyt długo trwało, że osoby wdrażające środki z programu, późno przyjechały na kontrole, po której dopiero uzgadniana jest ewentualna kwota do zwrotu. Ta kontrola była niedawno. Skarbnik podsumowując powiedziała, że jest to też pewna składowa czynników niezależnych.

Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę na przygotowanie inwestycji i ich uruchomienie. Radny dodał, że należałoby uruchomić wcześniej przetargi na te inwestycje, które mają być zrobione w danym roku, aby móc je zrealizować do końca roku. Zdaniem radnego przygotowanie inwestycji, uruchomienie zadań oraz przetarg powinny odbywać się w okresie styczeń – marzec. Natomiast ich wykonanie w miesiącu czerwcu. Radny dodał, iż nie wie, z czego to

wynika. Może z dużej ilości zadań i małej liczby pracowników, niemniej jednak zwrócił uwagę na zarządzanie pracownikami i transparentność wykonywania zadań. Kolejno Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę na planowane w tym roku zadanie w Krąpielu oraz nie przekazanie dotacji na zakup samochodu dla policji.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o przekazanie pieniędzy na zadanie w Krąpielu, to było zaplanowane w paragrafie 605, natomiast była mowa o tym, że to Stowarzyszenie będzie realizować zadanie, Gmina miała dać dotację. Jeżeli chodzi o wykonanie dotacji dla policji, to miało być z przeznaczeniem na samochód, a samochód nie był kupiony.

Radny Maciej Lipka ponownie wyjaśnił, że trzeba przedstawić mieszkańcom transparentność inwestycji w kontekście planowania terminów i kolejności realizacji zadań. Radny zwrócił uwagę na wykonywanie nieplanowanych zadań i uleganie presji sołtysów, na wykonanie wcześniej nieplanowanego zadania. Kolejno radny odniósł się do kwestii wykonywania zadań w odpowiednim czasie i jako przykład wskazał place zabaw, remonty dachów, których naprawy powinny być wykonywane wiosną.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że zgadza się z wypowiedzią radnego i czasami faktycznie ten dysonans powstaje, ale za realizację budżetu odpowiada Wójt. Kolejno Skarbnik odniosła się do kwestii wymuszania niektórych zadań przez sołtysów. Skarbnik dodała, że czasami jest tak, że na zmiany nie pozwalają wskaźniki budżetu.

Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zazwyczaj bywa tak, że Gmina może sobie pozwolić na początku roku na regulowanie wydatków własnymi dochodami, które są wówczas większe, zostają również wolne środki. Natomiast, jeżeli chodzi o kredyt, to ona przeciągałaby zaciąganie kredytów na późniejszy czas, ze względu na wysokość odsetek. Kolejno Skarbnik Gminy poprosiła radnych, aby pozwolili Wójtowi i jej, jako odpowiedzialnym za wykonanie uchwalonego budżetu, czasami decydować w tych sprawach. Decyzja o wykonaniu należy do Wójta i podyktowana jest środkami na rachunku.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poparł wypowiedź radnego Macieja Lipki i podkreślił, że ważną rzeczą w realizacji zarówno wcześniejszego, jak i bieżącego budżetu jest widoczny brak rzetelnego przepływu informacji pomiędzy Gminą i radnymi, co powoduje przesunięcia niektórych inwestycji i wzrost ich kosztów. Przewodniczący Komisji poprosił Wójta, żeby popracować już nad przyszłymi inwestycjami, aby w dyskusji z radnymi, czy mieszkańcami dopracować ich zakres.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że również chciałby, aby realizacja inwestycji odbywała się wczesną wiosną. W obecnej sytuacji dopiero sesja majowa umożliwiła rozpoczęcie realizacji zadania w Tychowie. Dopiero teraz jest informacja o środkach na drogę w Świętym. Wójt odnosząc się do przepływu informacji, powiedział, że stara się przekazywać radnym informacje rzetelnie i na bieżąco.

Kolejno po omówieniu sprawozdania **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** przeszedł do informacji o stanie mienia komunalnego, a wobec braku uwagi i głosów w dyskusji w tym temacie przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poprosił o omówienie sprawozdania finansowego oraz sporządzonej korekty.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że korekta jak już wspomniała wynikała ze zdublowania się kwoty wydatków niewygasających w bilansie wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Odpowiadając na pytanie **Przewodniczącego Komisji Józefa Tracza**, czy tego nie wychwyciła RIO, do której zostały przekazane sprawozdania, **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że RIO opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu, a nie opiniuje bilansu. Dopiero po wniosku Komisji Rewizyjnej do wszystkich sprawozdań RIO wydaje opinię do tego wniosku. Korekta poszła wczoraj na podstawie zdublowanej kwoty rezerwy na wydatki niewygasające. Kwota ta była w pozycji rezerwy na niewygasające wydatki i była powtórzona w pozycji niewykonane wydatki i jakby dwa razy liczona do kwoty wyniku wykonania budżetu. Korekta polega na tym, że teraz już nie ma pozycji niewykonane wydatki, a jest tylko rezerwa na niewygasające wydatki. Następnie Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W trakcie omawiania bilansu Skarbnik wyjaśniła, że po stronie aktywów, w pozycji pozostałych należności i rozliczeń kwota 68 859,65 zł, dotyczy podwójnie zapłaconej faktury, której to kwoty nie udało się odzyskać. Skarbnik poinformowała, że w tej sprawie zostało już zakończone postępowanie komornicze. Skarbnik Gminy dodała, że myśli, iż w roku 2020 kwota ta będzie wpisana w straty.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał Skarbnik, czy sprawdzone było, z czego wynikał błąd podwójnej płatności faktury i czy było to wyjaśnione.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że dotyczyło to zdublowania przelewu. Zrobił to pracownik i była to poprzednia Skarbnik Gminy. Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska dodała, że ona po objęciu funkcji, tak poukładała pracę i zakresy pracy, że na pewno nie dojdzie do takiej sytuacji. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że faktura dotyczyła zapłaty z wykonanie ogrodzenia przy kościele w Grabowie, gdzie Gmina nie była stroną umowy, za którą wystawiono tę fakturę. Gmina skierowała sprawę do sądu, który uznał, że wykonawca jest winny podwójnego finansowania, ale pieniędzy nie oddał. Sprawa trwała 5 lat i dopiero na początku tego roku Gmina otrzymała informacje, że wykonawca ten nie jest wypłacalny.

Kolejno **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** zapytał, dlaczego teraz Gmina idzie w kierunku umorzenia tej należności i czy nie ma jakieś odpowiedzialności oraz możliwości ubezpieczenia.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o odpowiedzialność z Kodeksu Pracy to nie została przeprowadzona cała procedura wynikająca z kodeksu, bo oczywiście można byłoby uznać za szkodę dokonaną przez pracownika zawinioną bądź niezawinioną. Skarbnik Gminy dodała, że jej zdaniem jest to szkoda niezawiniona. Na takie szkody Kodeks Pracy przewiduje 3 lata, a minęło 5 lat. Była Skarbnik jest już na emeryturze. Skarbnik Gminy powiedziała, że nie rozmawiano jeszcze z prawnikami, czy jest możliwość ściągnięcia tej kwoty i nie dokona odpisu straty tylko na podstawie opisu komornika. Poprosi o dokumentację oraz opinię Radcy Prawnego, czy wszystkie możliwości prawne ściągnięcia tej należności zostały wyczerpane i dopiero na tej podstawie zaproponuje Wójtowi zarządzenie o wpisaniu w straty tej kwoty.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwracając się do Wójta powiedział, że dla niego niezrozumiałym jest, dlaczego Gmina mając świadomość, że dochodzi do przedawnień pewnych spraw, czekała i nic nie robiła w tej kwestii.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że procedura sądowa i komornicza trwała długo, wszyscy, którzy byli zaangażowani wykonywali swoje zadania. Natomiast minął ten czas mimo, że wszystko było robione, aby te środki ściągnąć.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, że odrębną rzeczą jest działanie komornicze o ściągnięcie środków, tak jak odrębną rzeczą jest działanie wewnętrzne dotyczące pracowników, którzy wykonali ten przelew i zobowiązani byli do nadzoru w tej kwestii. Przewodniczący Komisji zwracając się do Wójta powiedział, iż uważa, że ta druga rzecz nie została zrobiona.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na tamten czas nie było on wójtem i nie decydował, jak będzie prowadzone to postępowanie.

Odpowiadając na pytanie **Przewodniczącego Komisji Józefa Tracza**, ile lat mija od zaistnienia tej sprawy, **Skarbnik Gminy** powiedziała, że w maju minęło 5 lat jak ona objęła funkcję, a do sprawy doszło w lutym lub marcu 2015 roku. Skarbnik Gminy powiedziała, że poprzedni Wójt Gminy oraz poprzednia Sekretarz byli zorientowani, jak to wygląda i co będzie robione. Skarbnik powiedziała, że do trzech lat można było sprawę dochodzić na podstawie Kodeksu Pracy, ale problemem było to, że była już Skarbnik poszła na emeryturę oraz może to przeważało, że Wójt Szarżanowicz nie podjął żadnych działań z Kodeksu Pracy.

Następnie **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** szczegółowo omówiła łączny bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego. Kolejnymi dokumentami szczegółowo omówionymi przez Skarbnik Gminy był rachunek zysków i start jednostki oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki. Następnie Skarbnik Gminy omówiła informację dodatkową przypominając, że jest ona sporządzana już drugi raz i jest to informacja zbiorcza ze wszystkich jednostek.

Na prośbę **Przewodniczącego Komisji Józefa Tracza** o objaśnienie w informacji wartości umorzenia pozostałych środków trwałych 6 136 871,17 zł pozycja 1.17, **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że są to umorzenia na ogólną kwotę z pozostałych jednostek. Niektóre rzeczy umarza się jednorazowo.

Ad. 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury, Gmina ma niewielki wpływ, ponieważ przedstawia je Dyrektor Bibliotek, oraz poprosiła radnych o pytania odnośnie tego sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał Wójta, kto sprawuje fizycznie kontrolę nad tą instytucją, ponieważ w regulaminie organizacyjnym ta jednostka nie występuje.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w tym sprawozdaniu z wykonania planu finansowego instytucji kultury w punkcie 1 jest zapis, że nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Książnica Pomorska w Szczecinie, natomiast nadzór administracyjno – finansowy sprawuje Wójt Gminy Stargard.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że zapytał dlatego, iż nie jest to wpisane w regulaminie organizacyjnym.

Wobec braku innych uwag i pytań **Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia tj. do opinii do ww. dokumentów

AD 2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów

Po przedstawieniu powyższych dokumentów **Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz** podał je pod głosowanie.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty.

Wykaz imiennego głosowania nad opinią do ww. dokumentów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że informacja ta jest zestawieniem zbiorczym ze wszystkich referatów i jednostek organizacyjnych realizacji strategii za ubiegły rok. Kolejno **Wójt Gminy** szczegółowo omówił przygotowaną informację z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do informacji odnośnie ubiegłorocznej współpracy GOPS z Chrześcijańską Służbą Charytatywną, z której pomocy korzystało sporo mieszkańców, zapytał, czy nadal będzie to kontynuowane, ponieważ na tę chwilę tego nie ma.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że działało to do końca czerwca 2019 r., ale nie wie czy będzie to funkcjonować, ponieważ program miał trwać do 2020 roku, a na razie nie funkcjonuje. **Wójt** dodał, że spróbuje uzyskać informacje, czy ten program będzie realizowany.

Następnie Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła informację **Wójta Gminy** z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem powyższej informacji **Wójta Gminy** stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

AD 4. Sprawy różne

Radna Agnieszka Bieniek zapytała **Wójta Gminy**, czy została podpisana umowa z cyrkiem, który rozbił swój namiot na terenie Grzędzic i w innych miejscowościach. **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że dowiedział się w ostatniej chwili i z nim umowy nie było, ale sprawę wyjaśni.

Następnie **Radna Agnieszka Bieniek** zapytała **Wójta Gminy**, czy w związku z tym, że nie było umowy, Gmina zamierza wyciągnąć konsekwencje. **Radna** dodała, że skoro nie było umowy, to firma w żaden sposób nie rozliczyła się z Gminą, a był pobierany prąd z terenu gminnego i ma na to dowody. Jest to pismo podpisane przez Sołtysa Grzędzic, dotyczące przekazania szatni przez Prezesa LZS w celu nabycia prądu. **Radna** powiedziała, że przekaże to pismo **Wójtowi**. Kolejno **radna** powiedziała, że jeżeli nie ma zgody na lokalizację, na jakim terenie cyrk ma rozbić swój namiot, nie ma umowy dotyczącej bezpieczeństwa przeciwpożarowego, ani energii zużytej na terenie gminy w różnych miejscowościach, Gmina poniesie koszty. **Radna** zapytała **Wójta**, co zamierza w tym zakresie zrobić.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że wydał zarządzenie i sprawdzi jego realizację oraz dodał, że nie podpisywał żadnej umowy.

Kolejno **Radna Agnieszka Bieniek** zwróciła uwagę, na bałagan pozostawiony po pracach drogowych na rondzie przy skrzyżowaniu z ulicą Lipową w Grzędzicach. Są pozostawione dziury. Ludzie muszą chodzić po rondzie, ponieważ nie ma chodników, które miały być robione, ale ze względu na koronawirusa, są realizowane inne inwestycje, oprócz tych chodników. **Radna** dodała, żeby były chociaż wyrównane te dziury, zanim będą zrobione chodniki.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że sprawdzi, jako to wygląda i wyjaśni.

Radna Agnieszka Bieniek przypomniała **Wójtowi**, że wróci do tematu cyrku i poprosiła, żeby przygotował się na pytania.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odniosła się do kwestii stacjonowania w miejscowości Grzędzice cyrku, wyjaśniła, że **Wójt** wydał stosowne zarządzenie, w którym określił stawkę za wynajem takiego gruntu gminnego, która jest na poziomie 250,00 zł netto,

a brutto jest to kwota 307,50 zł. Zastępca Wójta poinformowała, że ta wartość wpłynęła do kasy gminnego budżetu i w jej opinii wszystko jest uregulowane i jest w porządku.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Wójta, kto się rozmija z prawdą, skoro twierdził, że nie zawierał umowy, a wpłynęły pieniądze. Odpowiadając **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że odpowiadał na pytanie, czy zawierał umowę, dlatego też odpowiedział, że nie zawierał umowy. Wójt Gminy dodał, że wydał zarządzenie odnośnie korzystania z terenu gminnego.

Kolejno wobec powyższego **Radna Agnieszka Bieniek** poprosiła Wójta, o przygotowanie rozliczenia między Gminą, a firmą w postaci faktur, ponieważ chce się zapoznać, jak to zostało rozliczone.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że pytanie dotyczyło ściśle zawartej umowy, natomiast radna nie pytała o zezwolenie, a takowe zostało udzielone na podstawie wydanego zarządzenia. Zastępca Wójta potwierdziła, że zezwolenie jest pisemne.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że chce w formie pisemnej, rozliczenie z firmą oraz gdzie te środki wpłynęły, czy do budżetu, czy do rezerw celowych budżetu. Radna dodała, że prosi również rozliczenie kosztów energii oraz bezpieczeństwo przeciwpożarowego.

Następnie **Przewodniczący Komisji Józef Tracz** zapytał Wójta Gminy, czy wie, jak będzie wyglądało zbliżające się zakończenie roku szkolnego, czy zostało jakoś uzgodnione z dyrektorami szkół.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jeszcze nic nie uzgadniał z dyrektorami. Jest tylko informacja ogólnopolska, jak ma wyglądać zakończenie. Na pewno spotkanie z dyrektorami odbędzie się jeszcze przed zakończeniem roku, który planowany jest w dniu sesji.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, czy jest szansa uzyskać od dyrektorów szkół informację, jak przebiegał proces edukacji i czy miał wpływ na oceny uczniów.

Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że jeszcze 15 czerwca będą egzaminy uczniów klas ósmych i po tych egzaminach planuje zrobić spotkanie z dyrektorami.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Wójta, do kiedy dyrektorzy szkół mogą zgłaszać zdolnych uczniów, po odbiór nagrody, stypendium z Urzędu Gminy, które radni uchwalili.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że ustali to z dyrektorami szkół na spotkaniu, które się odbędzie po egzaminach.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odnosząc się do tematu zakończenia roku szkolnego wyjaśnił, że ma informację, iż zakończenie roku szkolnego odbędzie się tylko w klasach ze względu na obostrzenia związane z Covidem. Natomiast, jeżeli chodzi o stypendia to na koniec tego roku szkolnego na pewno nie zostaną wypłacane, z uwagi na to, że rada nie podjęła jeszcze uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendium. Na razie została podjęta uchwała w sprawie, że takie stypendia będą. Przewodniczący Rady dodał, że na chwilę obecną regulaminy są w konsultacjach w szkołach.

Odpowiadając na pytanie **Radnej Agnieszki Bieniek**, jak wobec powyższego Wójt zamierza wypłacić stypendia do końca roku szkolnego, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że takie stypendia mogą również zostać wypłacone w miesiącu wrześniu. Jednocześnie Wójt Gminy potwierdził, że według doniesień medialnych, na temat przebiegu zakończenia roku szkolnego, mają to być tylko zakończenia klasowe.

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady o przesunięcie terminu sesji, ze względu zbliżenie się terminu sesji z terminem zakończenia roku szkolnego. Następnie radna zapytała Wójta, czy jest już informacja odnośnie lokalizacji PSZOK.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest dopiero tydzień po sesji i dodał, że taka informacja będzie przekazana radnym, tym bardziej, że jest przygotowane opracowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odnosząc się do tematu lokalizacji PSZOK na terenie gminy, poinformował, że planowane jest wprowadzenie na najbliższej sesji uchwały w sprawie powołania komisji spośród radnych, celem wytypowania miejsca pod PSZOK. Z uwagi na kontrowersyjność tej lokalizacji, zainteresowani radni mieliby pomóc Wójtowi w podjęciu tej decyzji.

Radna Agnieszka Bieniek poinformował, że jest zainteresowana udziałem w tej komisji.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur przekazała, że opracowanie, o którym wspominała na ostatniej sesji, które dotyczy propozycji terenów gminnych pod lokalizację PSZOK, będzie dołączone do materiałów dla radnych przed sesją.

AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Mienia Komunalnego
i Budżetu

Józef Tracz

Protokołowała:

Ewa Misztela